
Usnesení č. 7 / 2023 z jednání Zastupitelstva obce Záměl konaného 

dne 17. 04. 2023 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 

Zastupitelstvo obce Záměl na svém jednání č. 7 / 2023 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
3.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí kontrolu přijatých usnesení. 

4.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí Zprávu o činnosti obce.                                      

1.  Zapisovatelkou dnešního jednání určuji: Milenu Kaplanovou                                    

Sčítáním hlasů určuji: Ladislava Kapuciána                                                                   

Ověřovateli zápisu určuji: Ing. Martina Šklíbu a Ing. Miroslava Rozkota CSc.  

 

  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

2.  Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Program jednání č. 7 / 2023 

5.  Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost paní Mgr. Evy Klecandrové o 

mimořádný finanční příspěvek ve výši 30 000,-Kč na nákup vybavení školní jídelny ZŠ a MŠ 

Záměl. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, 

DIČ: CZ25134701, kterou zastupuje Martina Filipová a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, ÍČO: 00275531, kterou zastupuje Josef Novotný. 

Předmět smlouvy: Obec se zavazuje v rámci provozování Obecního systému zajišťovat 

zpětný odběr odpadu  z obalů, tj. odebírat použité obaly od nepodnikajících fyz. osob a 

podnikajících fyz. osob zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití nebo 

odstranění odpadu z obalů, a zajišťovat předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho 

dalšímu využití v souladu se zákonem obalech a zákonem o odpadech , a vést o tomto 

evidenci a poskytovat údaje z ní společnosti v souladu se smlouvou. 

Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou.  

Předmětem smlouvy je i závazek společnosti hradit obci prostřednictvím jedné ze složek 

odměny podle smlouvy náklady na úklid odpadu z jednorázových plastových obalů 

specifikovaných zákonem o obalech (§ 10a), kterého se osoby zbavují mimo místa určená 

k jeho odkládání, a na následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu. 

7. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje doporučení hodnotitele ve výběrovém řízení na 

zakázku: „ČOV v obci Záměl“. 
Hodnotitel doporučuje zadavateli vybrat na základě hodnocení uchazeče VODA CZ, s.r.o., 

Bohuslava Martinů 1038/20, 500 02 Hradec Králové, IČ: 2596692, který podal v předmětném 

výběrovém řízení nejvýhodnější nabídku, a uzavřít s ním smlouvu na realizaci zakázky za 

celkovou nabídkovou cenu 1 027 290,-Kč. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje návrh na vypsání výběrového řízení a oslovení firem 

na podání nabídek na projekt: „Fotovoltaika v objektu čp. 26 Záměl“. 
1) Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 45590753  

2) Petr Eliáš, Dukelská 301, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 73651401 

3) Ludvík Valášek, Jindrova 78/5, 503 01 Hradec Králové, IČ: 65724933 



9. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje dne 17. 4. 2023 na svém veřejném zasedání 

předložený závěrečný účet, a to bez výhrad, dále schvaluje závěrečnou zprávu, účetní závěrku 

obce Záměl a účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl za rok 2022. 

10. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Smlouvu o připojení výroby 

k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122151288. 

Předmětem této Smlouvy je závazek provozovatele distribuční soustavy (PDS) připojit 

výrobnu Výrobce (obec Záměl) specifikovanou v čl. III k distribuční soustavě (dále jen 

„výrobna“) a zajistit  Výrobci dohodnutý rezervovaný výkon a rezervovaný příkon, a to 

v návaznosti na Žádost Výrobce  o připojení výrobny k distribuční soustavě  č. 4122151288, 

doručenou PDS dne 2. 4. 2023 (dále jen ,,Žádost o připojení“) a závazek Výrobce uhradit 

PDS podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 

výkonu stanovený Vyhláškou o připojení (dále jen „Podíl na nákladech“) 

11. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Smlouvu o partnerství se Sdružením 

SPLAV z.s., Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
12. Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost na prodloužení doby nočního klidu do 1. 00 

hodin druhého dne na obě akce: pálení čarodějnic dne 30. 4. 2023 

                                         140.výročí vzniku dobrovolných hasičů Záměl dne 13. 5. 2023 

 

 

  

Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, 

DIČ: CZ25134701, kterou zastupuje Martina Filipová a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, ÍČO: 00275531, kterou zastupuje Josef Novotný. 

7. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a společností VODA CZ,s.r.o., Bohuslava Martinů 

1038/20, 500 02 Hradec Králové, IČ: 2596692, za nabídkovou cenu 1 027 290,-Kč na 

realizaci zakázky „ČOV v obci Záměl“. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením firem: 

1) Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 45590753  

2) Petr Eliáš, Dukelská 301, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 73651401 

3) Ludvík Valášek, Jindrova 78/5, 503 01 Hradec Králové, IČ: 65724933 

na podání nabídek na projekt: „Fotovoltaika v objektu čp. 26 Záměl“. 
10. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o připojení výroby 

k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122151288. 

11. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o partnerství se 

Sdružením SPLAV z.s., Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 
 

 

V Záměli dne 17. 04. 2023 

 

 

Starosta: 

 

Místostarostka: 

 



 

     


